

令和6年度

決 算 報 告 書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

目 次

- I 貸借対照表
- II 正味財産増減計算書
- III 財務諸表に対する注記
- IV 附属明細書
- V 財産目録

神奈川県横浜市旭区若葉台1-11-904
一般社団法人エッジプラットフォームコンソーシアム

I 貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	303,405	479,116	-175,711
売掛金	440,000	0	440,000
前払費用	39,000	8,059	30,941
流動資産合計	782,405	487,175	295,230
資産合計	782,405	487,175	295,230
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	195,543	2,013,145	-1,817,602
前受金	0	160,000	-160,000
預り金	33,848	9,596	24,252
未払消費税	41,100	400	40,700
流動負債合計	270,491	2,183,141	-1,912,650
負債合計	270,491	2,183,141	-1,912,650
III 正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2.一般正味財産			
一般正味財産合計	511,914	-1,695,966	2,207,880
正味財産合計	511,914	-1,695,966	2,207,880
負債及び正味財産合計	782,405	487,175	295,230

Ⅱ 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
会費収入	[5,905,000]	[6,005,000]	[△ 100,000]
大企業	1,800,000	2,900,000	△ 1,100,000
中小企業	840,000	1,040,000	△ 200,000
ワーキンググループ	235,000	435,000	△ 200,000
推進普及部会	0	1,600,000	△ 1,600,000
特別会員	3,000,000	0	3,000,000
個人	30,000	30,000	0
事業収益	[66,000]	[45,000]	[21,000]
セミナーシンポジウム事業	66,000	45,000	21,000
新規事業	0	0	0
寄附金その他	[2,339,377]	[0]	[2,339,377]
広告収入	[0]	[22,000]	[△ 22,000]
受取利息	[958]	[24]	[934]
経常収益計	8,311,335	6,072,024	2,239,311
(2)経常費用			
管理費	[4,357,359]	[6,555,302]	[△ 2,197,943]
通信費	70,778	45,901	24,877
会場備品費	66,718	101,860	△ 35,142
支払手数料	24,510	9,500	15,010
業務委託費	2,772,000	4,950,000	△ 2,178,000
支払謝礼金	940,417	1,105,467	△ 165,050
事務用消耗品費	0	1,990	△ 1,990
登記費用	146,600	115,600	31,000
旅費交通費	47,836	26,584	21,252
会計監査費	247,500	198,000	49,500
租税公課	41,000	400	40,600
事業費	[1,745,950]	[2,090,439]	[-37,415]
通信費	0	0	0
会場備品費	0	104,100	△ 104,100
支払手数料	1,980	4,500	△ 2,520
業務委託費	0	0	0
支払謝礼金	0	44,274	△ 44,274
事務用消耗品費	0	0	0
旅費交通費	115,479	2,000	113,479
推進普及部	0	1,935,565	△ 1,935,565
クラウド運営費	1,628,491	0	1,628,491
経常費用計	6,103,309	8,645,741	-2,235,358
評価損益等調整前当期経常増減額	2,208,026	-2,573,717	4,781,743
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,208,026	-2,573,717	4,781,743
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前登記一般正味財産増減額	2,208,026	-2,573,717	4,781,743
法人税、住民税及び事業税	146	1	
当期一般正味財産増減額	2,207,880	-2,573,718	4,781,598
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	2,207,880	-2,573,718	4,781,598
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	2,207,880	-2,573,718	4,781,598

Ⅲ 財務諸表に対する注記

1. 継続企業の前提に関する注記

該当なし。

2. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式を採用している。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし。

IV 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

該当なし。

2. 引当金の明細

該当なし。

V 財産目録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物流数	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金預金	手元保管 普通預金 みずほ銀行川崎支店	運転資金として	0
	売掛金	華為技術日本株式会社	運転資金として 委託料	303,405 440,000
	前払費用		登記用印紙	39,000
	流動資産合計			782,405
資 産 合 計				782,405
(流動負債)	未払金		役員報酬	190,533
			その他	5,010
	預り金		役員報酬源泉税	33,848
	未払消費税			41,100
流動負債合計				270,491
負 債 合 計				270,491
正味財産				511,914